

SWS Energie GmbH | Postfach 2552 | 18412 Stralsund

Anlage 3: Preisblatt für die FernwärmeverSORGUNG durch die SWS Energie GmbH

Fernwärmepreise gültig ab 01.01.2026

(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen der SWS Energie GmbH für die Versorgung mit Fernwärme)

Fernwärmennetz „Hafenkante/Frankenvorstadt“

1. Für Kunden unter 20 kW vertraglicher Anschlussleistung

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Fernwärmemischpreis ab Station	
Netto	Brutto
169,02 €/MWh	201,13 €/MWh

Fernwärmemischpreis ab Netz	
Netto	Brutto
156,49 €/MWh	186,22 €/MWh

Emissionspreis EP	
Netto	Brutto
15,57 €/MWh	18,53 €/MWh

Gasumlagenpreis GUP	
Netto	Brutto
0,00 €/MWh	0,00 €/MWh

2. Für Kunden ab 20 kW vertraglicher Anschlussleistung

Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Grundpreis GP		Wärme ab Station		Wärme ab Netz	
Grundpreisstaffelung nach Anschlussleistung		Netto	Brutto	Netto	Brutto
unter 100 kW		87,33 €/kW	103,92 €/kW	70,62 €/kW	84,04 €/kW
ab 100 kW		85,33 €/kW	101,54 €/kW	68,62 €/kW	81,66 €/kW
ab 250 kW		84,33 €/kW	100,35 €/kW	67,62 €/kW	80,47 €/kW
ab 500 kW		82,33 €/kW	97,97 €/kW	65,62 €/kW	78,09 €/kW
ab 1.000 kW		80,33 €/kW	95,59 €/kW	63,62 €/kW	75,71 €/kW
ab 2.500 kW		79,33 €/kW	94,40 €/kW	62,62 €/kW	74,52 €/kW

Arbeitspreis AP	
Netto	Brutto
103,52 €/MWh	123,19 €/MWh

Emissionspreis EP	
Netto	Brutto
15,57 €/MWh	18,53 €/MWh

Gasumlagenpreis GUP	
Netto	Brutto
0,00 €/MWh	0,00 €/MWh

3. Messpreise je Messeinrichtung/Zähler

Abrechnung gemäß Messpreistabelle

Messpreis MP									
Zählergröße	0,6-1,5 m³/h	2,5 m³/h	3,5-6 m³/h	10 m³/h	15 m³/h	25 m³/h	40 m³/h	60 m³/h	>=100 m³/h
Netto	106,78 €/a	116,43 €/a	137,37 €/a	175,02 €/a	218,44 €/a	274,43 €/a	300,75 €/a	385,79 €/a	auf Anfrage
Brutto	127,07 €/a	138,55 €/a	163,47 €/a	208,27 €/a	259,94 €/a	326,57 €/a	357,89 €/a	459,09 €/a	

4. Für die Belieferung mit Bauwärme

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Fernwärmemischpreis Bauwärme			
Wärme ab Station		Wärme ab Netz	
Netto	Brutto	Netto	Brutto
155,92 €/MWh	185,54 €/MWh	145,89 €/MWh	173,61 €/MWh

Die Bruttopreise erhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von z. Z. 19 %.

Erläuterung: 1 MWh [Megawattstunde] entspricht 1.000 kWh [Kilowattstunde].

SWS Energie GmbH – Ein Unternehmen der Stadtwerke Stralsund – Frankendamm 7 | 18439 Stralsund – **SERVICE-CENTER:** Frankendamm 8 | 18439 Stralsund

Telefon: 03831 / 241-0

E-Mail: service@stadtwerke-stralsund.de

Internet: www.stadtwerke-stralsund.de

Geschäftsführer: Ralf Bernhardt, Anselm Drescher – **Aufsichtsratsvorsitzender:** Peter Paul

Handelsregister: Amtsgericht Stralsund, HRB 2209 – **Steuernummer:** 079 / 133 / 30832 – **USt.-Ident-Nr.:** DE 162140905

Deutsche Bank AG: IBAN: DE27 1307 0000 0542 0054 00 – BIC-Code: DEUTDEBRXXX

Fernwärmennetz „Hafenkante/Frankenvorstadt“

1. Für Kunden unter 20 kW vertraglicher Anschlussleistung

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Fernwärmemischpreis ab Station	
Netto	Brutto
16,902 ct/kWh	20,113 ct/kWh

Fernwärmemischpreis ab Netz	
Netto	Brutto
15,649 ct/kWh	18,622 ct/kWh

Emissionspreis EP	
Netto	Brutto
1,557 ct/kWh	1,853 ct/kWh

Gasumlagenpreis GUP	
Netto	Brutto
0,000 ct/kWh	0,000 ct/kWh

2. Für Kunden ab 20 kW vertraglicher Anschlussleistung

Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Grundpreis GP		Wärme ab Station		Wärme ab Netz	
Grundpreisstaffelung nach Anschlussleistung		Netto	Brutto	Netto	Brutto
unter 100 kW		87,33 €/kW	103,92 €/kW	70,62 €/kW	84,04 €/kW
ab 100 kW		85,33 €/kW	101,54 €/kW	68,62 €/kW	81,66 €/kW
ab 250 kW		84,33 €/kW	100,35 €/kW	67,62 €/kW	80,47 €/kW
ab 500 kW		82,33 €/kW	97,97 €/kW	65,62 €/kW	78,09 €/kW
ab 1.000 kW		80,33 €/kW	95,59 €/kW	63,62 €/kW	75,71 €/kW
ab 2.500 kW		79,33 €/kW	94,40 €/kW	62,62 €/kW	74,52 €/kW

Arbeitspreis AP	
Netto	Brutto
10,352 ct/kWh	12,319 ct/kWh

Emissionspreis EP	
Netto	Brutto
1,557 ct/kWh	1,853 ct/kWh

Gasumlagenpreis GUP	
Netto	Brutto
0,000 ct/kWh	0,000 ct/kWh

3. Messpreise je Messeinrichtung/Zähler

Abrechnung gemäß Messpreistabelle

Messpreis MP									
Zählergröße	0,6-1,5 m³/h	2,5 m³/h	3,5-6 m³/h	10 m³/h	15 m³/h	25 m³/h	40 m³/h	60 m³/h	>=100 m³/h
Netto	106,78 €/a	116,43 €/a	137,37 €/a	175,02 €/a	218,44 €/a	274,43 €/a	300,75 €/a	385,79 €/a	auf Anfrage
Brutto	127,07 €/a	138,55 €/a	163,47 €/a	208,27 €/a	259,94 €/a	326,57 €/a	357,89 €/a	459,09 €/a	

4. Für die Belieferung mit Bauwärme

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

Fernwärmemischpreis Bauwärme			
Wärme ab Station		Wärme ab Netz	
Netto	Brutto	Netto	Brutto
15,592 ct/kWh	18,554 ct/kWh	14,589 ct/kWh	17,361 c/kWh

Die Bruttopreise erhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von z. Z. 19 %.

Erläuterung: 1 MWh [Megawattstunde] entspricht 1.000 kWh [Kilowattstunde].